
Tiny house Raumík

Obývací prostor je koncipovaný jako multifunkční a otevřený. Pohovka vy-
užívá jednoduchého principu a dá se snadno transformovat ve dvoulůžko 
pro hosty, v prostorný pracovní stůl, nebo složit úplně do malého boxu. 
Tím se celý prostor uvolní a může pak sloužit libovolným účelům. Napří-
klad pohostí velký stůl pro početnější skupinu přátel, nebo třeba nabídne 
místo pro ranní rozcvičku v případě nevlídného počasí.

Drobná krbová kamna jsou situována blízko vchodových dveří pro snad-
nou donášku dříví a zároveň se nachází v prostřední částí, takže vytopí 
rovnoměrně celý objekt. Je do nich také hezky vidět z protilehlé pohovky 
na hřejivé plápolání ohně.

Naproti pohovce je situována knihovnička s vyklápěcím pracovním sto-
lem. Jeho vyklopení nebrání využívání jiných funkcí prostoru, takže může 
být vyklopený v podstatě permanentně, ale dá se schovat v případě po-
třeby uvolnění celého prostoru. Jeho poloha je vhodná pro sledování 
filmu na obrazovce počítače při usazení na pohovce.

Jídelní stůl využívá dvoukřídlého výklopného mechanismu, čímž se snad-
no přizpůsobí aktuálnímu počtu hostů. Je pojízdný, dá se s ním v rámci 
prostoru snadno manipulovat a poslouží tím tam, kde je zrovna potřeba. 
Schovat se dá pod knihovničku s výklopným pracovním stolem, kde neza-
vazí a je blízko po ruce.

Důležitým prvkem obývacího prostoru je také dvoukřídlé francouzské 
okno orientované na slunečnou stranu. To nejen propojuje interiér s pří-
rodu vně, ale také umožňuje bezprostřední přístup na terasu, která se tak 
stává nedílnou součástí obývacího prostoru.

Kuchyňská linka je umístěna v čele obývacího prostoru. Díky tomu neo-
mezuje už tak úzký obytný prostor a kuchař má klid a prostor pro práci, 
jelikož není nucen se při vaření pohybovat v prostoru, který by byl průcho-
zí. Linka je sestavena z bloků o standardizovaných rozměrech a umožňu-
je tak snadnou konfiguraci koncovým uživatelem a osazení libovolnými 
vestavnými spotřebiči dle osobních preferencí. Možnost využití prefabri-
kovaných stavebnicových linek umožňuje snížení pořizovacích nákladů.



Tiny house Raumík

Zádveří poskytuje čistící zónu a řadu odkládacích prostor. Přímo za dveřmi 
se nachází botník a hluboké šuplíky, které jsou vhodné nejen pro usklad-
nění sezónního vybavení. Naproti dveřím situované vestavné skříně jsou 
standardizovaných rozměrů a umožňují umístění kombinované pračky se 
sušičkou.

Koupelna nabízí prostorný sprchový kout o rozměrech 90x80 cm, místo 
splachovací toalety může být osazena její suchá kompostovací varianta, 
která nevyžaduje připojení k vodě ani ke kanalizaci. Ta je vhodná zejména 
při umístění Raumíku mimo dosah inženýrských sítí.



Tiny house Raumík

Ložnice nabízí komfortní dvoulůžko o standardním rozměru a ulička za-
puštěná do skříní v předsíni umožňuje pohodlný přístup k posteli. Čelo 
postele ukrývá drobný úložný prostor na prádlo schovaný za vyklápěcí-
mi dvířky, jejichž systém vyklápění usnadňuje přístup do prostor typicky 
schovaných za polštáři.

Ložnice je primárně bezprostředně propojena s obývacím prostorem. 
Toto řešení zvětšuje a prosvětluje oba prostory a také usnadňuje jejich 
větrání. Pomocí komínového efektu může snadno odcházet teplý vzduch 
okny nad postelí při nasávaní studeného vzduchu okny v dolních prosto-
rách. Naopak zabránit úniku tepla vzhůru a zachovat v ložnici chlad lze 
uzavřením dveří a okenice. Ty v primárním – otevřeném – stavu zapadají 
do otvorů ve stěnách pro tyto účely připravených a nijak tak nenarušují 
celistvost stěn a propojení obou prostor.



Tiny house Raumík

Víceúčelový rozkládací gauč je složen ze čtyř desek, které jsou spojeny 
závěsy. Za pomocí dalších dvou desek jako nohou lze z těchto snadno po-
skládat výše vybrazené varianty, vč. boxu uschovávajícího matrace.


